Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

24 мая 2023 года                                                                      № 387 - 43/ 4
станица Динская

О внесении изменения в решение Совета муниципального

образования Динской район от 26 мая 2010 г. № 35-4/2

«Об учреждении управления имущественных и земельных отно-

шений администрации муниципального образования

Динской район в качестве юридического лица»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красно-

дарского края от 8 июня 2022 г. № 4684-КЗ «О наделении органов местного са-

моуправления в Краснодарском крае отдельным государственным полномочи-

ям Краснодарского края по осуществлению регионального государственного

строительного надзора в случаях, предусмотренных частью 2 статьи 54 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 25,

63 Устава муниципального образования Динской район, Совет муниципального

образования Динской район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район

от 26 мая 2010 г. № 35-4/2 «Об учреждении управления имущественных и зе-

мельных отношений администрации муниципального образования Динской

район в качестве юридического лица» (в редакции решения от 27 февраля 2019

г. № 482-55/3, от 29 мая 2019 г. № 513-60/3, от 27 декабря 2021 г. № 196-21/4, от

26 января 2022 г. № 210-22/4) следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 3.1 раздела 3 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«- от имени муниципального образования Динской район распоряжение зе-

мельными участками, расположенными на территории Динского района, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена, изменение вида разре-

шенного использования земельных участков находящихся в муниципальной

собственности, а так же собственность на которые не разграничена, при разде-

ле, объединении и перераспределении земельных участков.»;

2) абзац тридцатый подпункта 3.1 раздела 3 приложения к решению ис-

ключить;

2

3) пункт 5.1 раздела 5 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«5.1. В структуру Управления входят:

 - начальник Управления;

 - ведущий специалист Управления;

 - отдел по формированию земельных участков;

 - отдел по предоставлению земельных участков;

 - отдел имущественных отношений;

 - отдел досудебного урегулирования и взыскания платежей, контроля

за соблюдением исполнения договоров (контрактов).

 Отделы Управления возглавляют начальники данных отделов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

26 мая 2023 г.